COMUNICADO DE FILIAÇÃO

Prezado Representante,

A FPR vem por meio deste, passar algumas informações que serão de total

importância para a participação de sua equipe nos torneios Estaduais que vocês irão

participar no ano de 2017.

Abaixo seguem os passos para cadastro da sua equipe e de seus jogadores no CNRu:

1. Equipe

a. Entre no site www.brasilrugby.com.br/cnru

b. Desça até a parte “cadastro de clubes”

c. Clique em “cadastro de clubes”

d. Preencha os campos solicitados

Após o cadastro de sua equipe, solicite aos jogadores que façam a sua inscrição via

web, da seguinte forma:

2. Jogadores

a. Entre no site www.brasilrugby.com.br/cnru

b. Desça até a parte “cadastro de atletas”

c. Clique em “cadastro de atletas”

d. Preencha os campos com informações verídicas, pois no caso de

informações falsas, o atleta e o clube poderão ser punidos

e. Após preencher os campos, clicar em enviar

Agora os atletas de seu clube já estão cadastrados no CNRu, mas precisamos da

validação dos mesmos pelo representante, pois podemos ter pessoas cadastradas

que não são do seu clube, além do upload dos documentos exigidos.

Sem estes documentos a filiação do jogador não será concluída e, portanto, ele NÃO

estará apto a participar dos jogos.

Para isso, o representante receberá um usuário e uma senha que dará acesso ao

CNRu, no qual fará todo o controle de filiação do clube e filiação dos atletas.

A senha é pessoal e de TOTAL responsabilidade do representante do clube, portanto

caso ela seja fornecida para terceiros, a responsabilidade por qualquer mudança no

CNRu, é do representante.

Atenciosamente,

http://www.brasilrugby.com.br/
http://www.brasilrugby.com.br/